— 22 —

附件4

贫困村建档立卡工作示意图及参考文本

贫

困

村

建

档

立

卡

工

作

示

意

图

前

期

准

备  宣传部署

自愿申请

乡镇人民政府审核

县扶贫开发领导

小组审定

落实帮扶单位

制定计划

数据录入

数据更新

公示

公告

监督检查

填写《贫困村登记表》

规模分解

贫

困

村

识

别

结

对

帮

扶

系

统

管

理

7 月底
前完成

8月底前
完成

次年1月

底前完成

6 月底
前完成

网络运行
10月底
前完成

  — 23 —

参考文本 8

贫困村申请书

       乡（镇）人民政府：

本村辖自然村     个，共有农户     户     人，其中贫

困户     户     人，贫困发生率为    %，2013 年农民人均纯

收入     元，村集体经济收入     万元。（各村可根据本村自

然条件、基础设施建设、经济发展现状、文教卫生和社会保障情

况进行简单说明）

特申请为贫困村。

        村委会（盖章）

      年     月     日

 — 24 —

参考文本 9

     县    乡（镇）贫困村拟定名单

公   示

根据各行政村申请，我乡（镇）于    年    月    日召开

乡（镇）党政领导班子会议，按照贫困村识别标准，结合各村贫

困状况，拟定     村等     个行政村为贫困村。现进行公示（名

单附后）。如有异议，请从即日起 7 日内向本乡（镇）人民政府

提出意见。

监督电话：

                        乡（镇）人民政府（盖章）

                               年     月     日

附件:

     县    乡（镇）贫困村拟定名单

序号 行政村 总户数
总人

口数

分解到村

贫困人

口数

2013 年农

民人均纯

收入（元）

2013 年村集

体经济收入

（万元）

  — 25 —

参考文本 10

      乡（镇）人民政府

关于审核确认贫困村的报告

      县（市、区）扶贫开发领导小组：

根据《扶贫开发建档立卡工作方案》要求，本乡（镇）通过

行政村申请、乡（镇）党政班子会议研究，初步拟定     村等

    个村为贫困村。现将贫困村拟定名单上报（名单附后），请

予审核。

       乡（镇）人民政府（盖章）

                               年     月     日

附件:

     乡（镇）贫困村拟定名单

序号 行政村 总户数
总人

口数

分解到

村贫困

人口数

2013 年农

民人均纯

收入（元）

2013 年村集

体经济收入

（万元）

 — 26 —

参考文本 11

     县（市、区）贫困村

公   告

根据《扶贫开发建档立卡工作方案》要求，经村委会申请和

乡镇政府审核等程序，经县扶贫开发领导小组研究，确定      村

等     个村为贫困村，现予以公示（名单附后）。

                    县（市、区）扶贫开发领导小组（盖章）

                         年     月     日

附件：

       县（市、区）贫困村名单

序号 乡镇 行政村
总户

数

总人

口数

分解到

村贫困

人口数

2013 年农

民人均纯

收入（元）

2013 年村

集体经济收

入（万元）